－1－

通知

丰教人字[2025]28 号

丰南区教育局

关于做好 2024-2025 学年第二学期正式教职工和

劳务派遣人员评价考核工作的通知

各中心校、区直学校：

按照《丰南区教育局教师管理规定(修订)》(丰教人字[2018]4 号)、

《丰南区教育局教职工评价考核指导意见(修订)》(丰教人字[2019]6

号)(以下简称《指导意见》)、《丰南区教育局关于劳务派遣幼儿教师

考核实施细则》和《丰南区教育局关于劳务派遣临时用工考核实施

细则》精神以及《唐山市丰南区机关事业单位劳务派遣考核办法(试

行)》(丰政办字[2023]23 号)，为全面、客观地评价正式教职工和劳务

－2－

派遣人员的工作，结合实际，就做好 2024-2025 学年第二学期评价

考核工作通知如下：

一、评价考核规定

(一)教职工评价考核的范围、内容、方法等依照《指导意见》、《实

施细则》的规定执行。各学校考核方案原则上使用学年或学期初制

定的“正式教职工评价考核方案”或“劳务派遣人员评价考核方案”，

如确需改动方案的可提交教代会或全体教师会研究完善，会议通过

后组织实施。

(二)各学校要以被考核人员本学期的工作岗位、工作业绩为主形

成考核成绩。

(三)本学期正式教职工评价考核结果，将作为 2025 年上半年绩

效工资发放的重要依据之一。

(四)各级学校法人校长(含科级校长)的考核按照管理权限由区委

组织部或教育局单成系列，不作为学校教职工考核范围。

二、评价考核要求

各单位要高度重视正式教职工和劳务派遣人员的评价考核工作，

其考核结果将作为教职工和劳务派遣人员聘用、评先评优、绩效改

革、岗位调整的重要参考指标，要求务必严格按照规定的操作程序

运作，不得简化环节，确保考核工作的公开、公平和公正。

－3－

(一)加强领导，认真组织

各单位要按照《指导意见》、《实施细则》、《唐山市丰南区机关

事业单位劳务派遣考核办法(试行)》规定的评价内容、标准和方法进

行，各学校一把手对此工作负总责，要健全组织，体现民主、公正。

各中心校要对所辖学校评价考核工作进行认真指导，及时发现和处

理实施过程中的问题，确保评价考核工作顺利进行。

(二)程序规范，结果公示

1.正式教职工和劳务派遣人员本人提交本学期工作业绩的材料，

学校评价考核工作小组依照学校考核方案和学校日常工作中累积的

管理记载，实事求是地对每位被考核人员进行量化考评，考评结果

反馈给每位参加考核的人员，无异议后学校按分数高低依次排序，

考核最终结果面向全体被考核人进行公示，公示期为 3 天。

2.《正式教职工(或劳务派遣人员)评价考核情况统计表》由学校

法人签字后报乡镇中心校。

3.乡镇中心校负责对所辖各学校的考核结果审核把关，对各学校

的评价考核情况综合汇总，经审核无误，由中心校校长签字盖章后

报教育局人事股。

(三)强化责任，全面稳妥

评价考核工作涉关正式教职工和劳务派遣人员的切身利益，绝

－4－

不允许出现轻视、粗放和弄虚作假行为。评价考核工作实行校长负

责制，各级校长要敏于调控考核导向，勤于研究考核方案，精于把

握考核重点，善于解决实际问题。

三、有关问题的处理

(一)凡本年度受过行政警告、党内警告处分的教职工取消本学期、

本年度的评先评优资格；本年度受行政记过、党内严重警告处分的

教职工，本学期和本年度的考核结果为不确定档次。

(二)对无正当理由不参加考核的人员，经教育后仍然拒绝参加的，

直接确定其考核结果为不合格。

(三)本学期开学以来因病、因事一直不在岗人员，不参加考核，

不确定考核档次。

(四)各独立考核单位间互相借用人员，由现岗单位组织考核。

(五)2024 年 9 月新聘用的教师，相关学校要按照考核方案单成系

列对其进行考核，只需核算考核成绩，不确定具体考核档次。同时，

新聘教师不作为本单位学期评价考核优秀指标的计算基数。

(六)学期评价考核优秀人数以实际参加本单位考核人数为基数

进行核算，优秀比例为 30%，小数点后采取“逢一进十”法。

(七)《正式教职工(或劳务派遣人员)评价考核情况统计表》的表

样格式可自行调整，但必须保证各赋分小项的清楚、准确。

－5－

四、上报材料和时间

要求各单位结合学期工作安排，有序开展评价考核工作，于 2025

年 7 月 24 日前将下列材料报人事股一份，同时将电子稿发至邮箱

(408194586@qq.com)，联系电话：8196021。

附：1.学校正式教职工和劳务派遣人员评价考核小组成员名单

2.学校正式教职工(或劳务派遣人员)评价考核情况统计表

3.学校正式教职工(或劳务派遣人员)评价考核“优秀”名单

4.评价考核工作公示情况报告

5.唐山市丰南区机关事业单位劳务派遣考核办法(试行)(丰

政办字[2023]23 号)(此文件附表由学校参考使用，学校留存)

丰南区教育局

2025 年 6 月 16 日

主题词：教职工 评价考核 通知
丰南区教育局办公室 二○二五年六月十六日印

(共印20份)